
 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE VIII- Edilizia Scolastica & Edilizia Sportiva   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _353___del___10/03/2014______ 
Registro  Settore   n.  20   del 5.03.2014 

 
 
OGGETTO: Fornitura di suppellettili per la s.m.s. “Elia Aliperti”  di via Suor Felice  
                  Mautone – Affidamento alla Ditta “MONDO UFFICIO“ s.r.l.; 
  
                                                
       
              ( )  LIQUIDAZIONE                                       (*) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
Determina impegno             del     
Numero di impegno:   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Geom Francesco BOSSA  
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 10/03/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                            IL RESPONSABILE  SETTORE 
                                                   
                                                                          __________________________                  

 



IL RESPONSABILE SETTORE VIII 
    
Premesso: 
che  con Determinazione Settore XI n. 68 del 38/10/2013 veniva indetta gara ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 del Regolamento Comunale per 
servizi, forniture e lavori in economia con l’impiego del Mercato elettronico (MEPA) per la 
fornitura di suppellettili  alla scuola  media statale “E. Aliperti”; 
che con Determinazione Settore VIII n. 90 del 18/12/2013 veniva affidata la suddetta 
fornitura alla  Ditta “MONDO UFFICIO “ s.r.l. da Angri ( SA)  per l’importo complessivo di 
€. 30.807,62, Iva al 22% compresa, con un’economia di €. 1.810,30, sull’importo di 
perizia pari ad €. 32.617,92, rilevabile  dal quadro economico alla voce “5° d’obbligo” delle 
somme a disposizione;   
che  con nota prot.n.4637 del 04/03/2014 il Dirigente scolastico della  s.m.s.“E. Aliperti” 
richiedeva    ulteriori arredi  a completamento della fornitura per le attività didattiche; 
che  per tale ulteriore richiesta ed in riferimento alla disponibilità finanziaria di cui alla 
voce “5° d’obbligo”, il geom. Francesco BOSSA ha redatto un preventivo di spesa  per 
l’acquisto di n.58 sedie “mod.alunni scuola media”  al prezzo cadauna di €. 25,51, prezzo al 
netto del ribasso offerto del 5,55% su €.27,00 sulla precedente fornitura, per un importo  di €. 
1.479,58  oltre  IVA  al 22% pari ad  €. 325,51 il tutto comportante una spesa totale di  €.  
1.805,09; 
che tali beni devono essere acquisiti nel rispetto della normativa vigente in materia di 
appalti, del Regolamento Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato 
con delibera del Commissario Prefettizio n. 13 del 16/12/08;   
che in applicazione dell’art.1 del D.L.n°95/2012 convertito in Legge n.135/2012 si 
procederà all’acquisto nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) gestito da CONSIP S.p.A. 
Ritenuto procedere a tale fornitura mediante l’ordine diretto tramite il mercato elettronico 
della P.A. presso la Ditta “MONDO UFFICIO“ s.r.l. da Angri (SA) in via Sant’Alfonso n.1,già  
ditta aggiudicatrice della precedente fornitura di cui alla R.D.O. n°364527/2013; 
Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 
n.102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;        
Visti: 
- il D.Lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163; 
- il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
 D E T E R M I N A 

 
Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare  il computo metrico   preventivo per la fornitura di n. 58 sedie “mod. 
alunni scuola media”  alla s.m.s. “E. Aliperti” per un importo di €. 1.479,58 oltre  IVA 
al 22% pari ad  €. 325,51, per un totale complessivo di  €.  1.805,09; 

2) di procedere all’invio telematico dell’ordinativo relativo alla fornitura  di n. 58 sedie 
alunni per  la s.m.s. “E. Aliperti” alla Ditta “MONDO UFFICIO” s.r.l. con sede a 
Angri (SA) in via Sant’Alfonso civ.1, per un importo complessivo di €.1.805,09, Iva 
compresa al 22%;                

3) di dare atto che la somma di €.1.805,09, risulta già impegnata al: 
     Cap.2003/88-Cod.2040301–Bil.10 a carico del Mutuo Cassa DD.PP. n.4546575/00; 
4) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compa 
     tibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stan-   
     ziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno,relativo agli anni 2014    
     –2016 e che il pagamento avverrà entro l’anno 2014; 



5) di trasmettere copia della presente gli Uffici di Ragioneria e di Segreteria  per gli 
     adempimenti di competenza.                                                    

 
 
                                                                               Il  Responsabile Settore  VIII 
                                                                                      (Geom.Roberto MONDA) 
 


